
12

№ 32 (367)

ÑÅÍÒßÁÐß
2025 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.08.2025 № 2091-п 

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации города Обнинска от 13.12.2024 № 
3700-п «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования «Город Обнинск» 
«Молодежная политика»

В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 10.12.2024 № 01-63 «О бюджете города Обнинска 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в ред. от 24.06.2025 № 03-71), постановлением Администрации 
города Обнинска от 09.02.2024 № 339-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», с письмом прокуратуры города Обнинска от 
11.08.2025 № 7-13-2025/1822-25-20290006,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Обнинска от 13.12.2024 № 3700-п «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Молодежная политика» 
(далее – муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. пункт 10 изложить в новой редакции: 

10 Направления

Проектная часть:
Участие в реализации федерального проекта «Россия страна возможностей»;
Процессная часть:
1. «Организация деятельности и проведение мероприятий в сфере молодежной 
политики»

1.1.2. пункт 12 изложить в новой редакции: 

12

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 
по годам ее 
реализации

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 177 913,1 
тыс. руб., в том числе:
- по годам: 
2025 год – 52 313,1 тыс. руб.; 2026 год – 24 400,0 тыс. руб.; 2027 год – 25 300,0 тыс. 
руб.; 2028 год – 25 300,0 тыс. руб.; 2029 год – 25 300,0 тыс. руб.; 2030 год – 25 300,0 
тыс. руб.
- из средств федерального бюджета – 24 000,0 тыс. руб.,
в том числе:
- по годам: 
2025 год – 24 000,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 
год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
- из средств областного бюджета Калужской области – 
1 000,0 тыс. руб.,
в том числе:
- по годам: 
2025 год – 1 000,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 
год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
- из средств местного бюджета – 
152 913,1 тыс тыс. руб.:
в том числе:
- по годам: 
2025 год – 27 313,1 тыс. руб.; 2026 год – 24 400,0 тыс. руб.; 2027 год – 25 300,0 тыс. 
руб.; 2028 год – 25 300,0 тыс. руб.; 2029 год – 25 300,0 тыс. руб.; 2030 год – 25 300,0 
тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы муниципального 
образования «Город Обнинск» «Молодежная политика» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Детализированный перечень мероприятий муниципальной 
программы муниципального образования «Город Обнинск» «Молодежная политика» изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Характеристика показателей эффективности реализации 
муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Молодежная политика» изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и 
размещению на информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 

по вопросам управления делами – Г.Е.Ананьева. 

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2025 № 2121-п

О внесении изменений в документацию по планировке 
территории линейного объекта: «Строительство кана-
лизационного коллектора. Самотечный коллектор 
DN 1200 L=3795 м и DN 1000 L=122 м в г. Обнинске, 
Калужской области»

В связи с обращением АО «РОСАТОМ ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ» от 21.08.2025 № 5990085759 о 
внесении изменений в документацию по планировке территории линейного объекта: «Строительство канализационного 
коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L=3795 м и DN 1000 L=122 м в г. Обнинске, Калужской области», 
утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от 18.01.2024 № 69-п (в действующей редакции), 
на основании статей 8, 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Генеральным планом муниципального образования «Город Обнинск», 
утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 № 01-44 (в редакции решений Обнинского 
городского Собрания от 10.12.2013 № 02-50, от 09.11.2021 № 01-18), со статьями 14, 15 Правил землепользования и 
застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденных решением Обнинского городского Собрания 
от 12.03.2007 № 01-40 (в действующей редакции),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект внесения изменений в документацию по планировке территории линейного объекта: 
«Строительство канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L=3795 м и DN 1000 L=122 м в г. 
Обнинске, Калужской области». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
по вопросам архитектуры и градостроительства А.П. Козлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на 
официальном информационном портале Администрации города Обнинска http://admobninsk.ru в сети «Интернет». 

Со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе представить в 
Администрацию города Обнинска свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по 
планировке территории.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.08.2025 № 2127-п 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
руководителя, заместителей руководителя, главного 
бухгалтера, педагогических работников и обслужи-
вающих работников муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования «Школа «Лингвоцентр» города Обнинска 
и в Порядок выплат компенсационного и стимули-
рующего характера руководителю муниципального 
автономного образовательного учреждения допол-
нительного образования «Школа «Лингвоцентр» 
города Обнинска», утвержденные постановлением 
Администрации города Обнинска от 04.04.2014 № 
566-п

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 61 Федерального 
закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», пунктом 2 статьи 32 и пунктом 10 статьи 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
требованием Прокуратуры города Обнинска от 08.07.2025 № 7-10-2025 «Об изменении нормативного правового акта с 
целью исключения выявленных коррупциогенных факторов», а также в целях упорядочения оплаты труда работников 
и руководителя Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Школа 
«Лингвоцентр» города Обнинска

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера, 

педагогических работников и обслуживающих работников муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Школа «Лингвоцентр» города Обнинска, утвержденное постановлением Администрации 
города Обнинска от 04.04.2014 № 566-п (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.5.4. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.5.4. Премирование по результатам работы заместителя руководителя, главного бухгалтера и работников 

Лингвоцентра производится в целях повышения эффективности их деятельности, повышения материальной 
заинтересованности в результатах своего труда, создания условий для проявления профессионализма, творческой 
активности и инициативы, повышения качества выполняемых ими работ.».

1.2. Пункт 4.5.4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.5.4.1. Порядок и условия премирования работников Лингвоцентра по результатам работы, включая показатели 

эффективности труда устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными 
актами в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими 
нормы трудового права принятыми с учетом мнения выборного профсоюзного органа или Наблюдательного совета 
Лингвоцентра.».

1.3. Пункт 4.5.4.2. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.5.4.2. Премирование производится из средств фонда стимулирования Лингвоцентра и/или из экономии 

фонда заработной платы в процентном отношении или в абсолютном значении к установленному окладу работников. 
Премирование работников Лингвоцентра по результатам работы может производиться по итогам работы за месяц, 
квартал, год.». 

2. Внести в Порядок выплат компенсационного и стимулирующего характера руководителю муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Школа «Лингвоцентр» города Обнинска, 
утвержденный постановлением Администрации города Обнинска от 04.04.2014 № 566-п (далее - Порядок), следующие 
изменения: 

2.1. Пункт 2.3.4. раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«2.3.4. Премирование по результатам работы руководителю Лингвоцентра производится в целях повышения 

эффективности его деятельности, повышения материальной заинтересованности в результатах своего труда, создания 
условий для проявления профессионализма, творческой активности и инициативы, повышения качества выполняемых 
им работ. 

Премирование руководителя Лингвоцентра по результатам работы производится на основании постановления 
Администрации города Обнинска. Решение о премировании оформляется на основании служебной записки 
заместителя главы Администрации, в организационном подчинении которого находится Лингвоцентр.».

2.2. Абзац первый пункта 2.3.5. раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«2.3.5. Премирование руководителя Лингвоцентра по результатам работы производится из средств фонда 

стимулирования Лингвоцентра и/или из экономии фонда заработной платы в процентном отношении или в абсолютном 
значении к установленному окладу. Премирование руководителя Лингвоцентра по результатам работы может 
производится по итогам работы за месяц, квартал, год.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и 
размещению на информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 сентября 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
в сфере образования - начальника Управления общего образования Т.В. Волнистову. 

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.08.2025 .№ 2129-п п

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации города Обнинска от 19.09.2023 
№ 2329-п «О льготах на проезд и установлении 
проездных билетов, правилах пересадки действу-
ющих в транспортных средствах, осуществляющих 
регулярные перевозки пассажиров и багажа по муни-
ципальным маршрутам по регулируемым тарифам 
на территории муниципального образования «Город 
Обнинск», и признании утратившим силу постановле-
ния Администрации города Обнинска от 24.03.2011 № 
417-п «О льготах за проезд в транспортных средствах 
категории «М2» и «М3» МП «ОПАТП» на городских 
регулярных муниципальных маршрутах»

В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 7 пункта 1 статьи 8, пунктом 
2 статьи 32 Устава муниципального образования «Город Обнинск», решением Обнинского городского Собрания от 



№ 32
12 сентября 2025 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

28.06.2016 № 11-14 «Об уполномоченном органе на осуществление функций по организации регулярных перевозок 
на территории муниципального образования «Город Обнинск», а также в целях обеспечения социальной поддержки 
отдельных категорий граждан города Обнинска, на основании письма Прокуратуры города Обнинска о принятии 
муниципального нормативного правового акта от 20.08.2025 № 7-13-2025/1906-25-20290006,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Обнинска от 19.09.2023 № 2329-п «О льготах 
на проезд и установлении проездных билетов, правилах пересадки действующих в транспортных средствах, 
осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам по регулируемым 
тарифам на территории муниципального образования «Город Обнинск», и признании утратившим силу постановления 
Администрации города Обнинска от 24.03.2011 № 417-п «О льготах за проезд в транспортных средствах категории 
«М2» и «М3» МП «ОПАТП» на городских регулярных муниципальных маршрутах» (далее – Постановление):

1.1. Дефис 3 Пункта 2 Постановления изложить в новой редакции:
«дети - учащиеся дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, учреждений 

среднего профессионального образования, находящихся на территории города Обнинска, в возрасте до 18 лет из 
многодетных семей, вне зависимости от регистрации по месту жительства (при предоставлении подтверждающего 
документа);».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 

по вопросам организации транспортного обслуживания Д.Ю.Козакова.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2025 № _2176-п

Об утверждении документации по межеванию территории 
части кадастрового квартала 40:27:040201, включающей 
в себя земельный участок с кадастровым номером 
40:27:040201:55 и земли государственная собственность на 
которые не разграничена, в муниципальном образовании 
«Город Обнинск»

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 03.09.2025, заключение о результатах общественных 
обсуждений от 03.09.2025 по проекту постановления Администрации города «Об утверждении документации 
по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:040201, включающей в себя земельный участок 
с кадастровым номером 40:27:040201:55 и земли государственная собственность на которые не разграничена, 
в муниципальном образовании «Город Обнинск», в соответствии со ст. 42, ст. 43, ст. 45, ч. 13, 14 ст. 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Обнинска от 06.05.2025 
№ 1159-п «О подготовке проекта межевания территории части кадастрового квартала 40:27:040201, включающей в 
себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:040201:55 и земли государственная собственность на которые 
не разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить документацию по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:040201, включающей 
в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:040201:55, разработанную кадастровым инженером Д.Г. 
Щегловым, 2025 (шифр 01/06-25-ПМТ).

 2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования настоящего 
Постановления разместить на официальном информационном портале Администрации муниципального образования 
«Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене «Обнинск официальный» документацию по межеванию территории, 
указанную в пункте 1 настоящего постановления.

Исполняющий обязанности главы Администрации города   В.В.Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2025 № 2188-п 

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 31.12.2009 № 2066-п «О создании 
спасательной автотранспортной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом МЧС России 
от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных 
образованиях и организациях», в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 31.12.2009 № 2066-п «О создании спасательной 
автотранспортной службы» (далее – постановление) следующие изменения:

- пункт 2 постановления изложить в новой редакции следующего содержания: «Руководителем спасательной 
автотранспортной службы назначить заместителя главы Администрации города по вопросам организации 
транспортного обслуживания Д.Ю.Козакова»; 

- приложение № 1 к постановлению «Положение о спасательной автотранспортной службе» изложить в новой 
редакции (приложение № 1);

- приложение № 2 к постановлению «Состав органа управления спасательной автотранспортной службы» изложить 
в новой редакции (приложение № 2);

- приложение № 3 к постановлению «Силы и средства спасательной автотранспортной службы» изложить в новой 
редакции (приложение № 3);

- приложение № 4 к постановлению «Структура спасательной автотранспортной службы» изложить в новой 
редакции (приложение № 4).

2. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции следующего содержания: «Контроль за исполнением 
настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам организации 
транспортного обслуживания Д.Ю.Козакова».

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин

Приложение №1 к постановлению
Администрации города Обнинска
05.09.2025 № 2188-п
Приложение №1 к постановлению
Администрации города Обнинска
31.12.2009 № 2066-п

Положение о спасательной автотранспортной службе

1. Общие положения

1.1. Основанием создания спасательной автотранспортной службы города Обнинска является Федеральный 
закон от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне» (в редакции от 28.12.2013 № 404-ФЗ), приказ МЧС России 
от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных 
образованиях и организациях» (в редакции приказа МЧС России от 18.11.2015 № 601).

1.2. Спасательная автотранспортная служба представляет собой совокупность органов управления, сил и средств, 
предназначенных для организации и проведения комплекса мероприятий по подготовке, распределению и эксплуатации 
автотранспорта, предназначенного для выполнения мероприятий по гражданской обороне в военное время и при 
чрезвычайных ситуациях мирного времени.

1.3. Спасательная автотранспортная служба создается по решению главы Администрации города - руководителя 
гражданской обороны, а формирования в организациях - по решению руководителей этих организаций. Спасательная 
автотранспортная служба организуется на базе Муниципального бюджетного учреждения «Обнинский городской 
транспорт» и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.

1.4. Спасательная автотранспортная служба осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 
Администрацией города Обнинска, Муниципальным казенным учреждением «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям при Администрации города Обнинска», Отделом министерства внутренних дел 
России по городу Обнинску.

1.5. По решению главы Администрации города - руководителя гражданской обороны города формирования 
спасательной автотранспортной службы участвуют в обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне 
и проведении не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных 
ситуаций. 

2. Основные задачи спасательной автотранспортной службы

2.1. Основными задачами спасательной автотранспортной службы являются:
– прогнозирование обстановки и определение потребности сил и средств, для обеспечения выполнения 

автотранспортных мероприятий по гражданской обороне и при чрезвычайных ситуациях мирного времени;
– планирование, организация и проведение автотранспортных мероприятий в мирное и военное время;
– создание, подготовка и поддержание в постоянной готовности сил и средств спасательной автотранспортной 

службы к выполнению задач для проведения мероприятий гражданской обороны и при чрезвычайных ситуациях 
мирного времени;

– транспортное обеспечение мероприятий по гражданской обороне в соответствии с планом гражданской обороны 
и защиты населения города Обнинска и при чрезвычайных ситуациях мирного времени.

2.2. В состав спасательной автотранспортной службы входят: орган управления и нештатные формирования по 
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне организаций города.

В состав органа управления спасательной автотранспортной службы (приложение № 2) входит руководитель 
службы – заместитель главы Администрации города Обнинска по вопросам организации транспортного обеспечения и 
штаб спасательной автотранспортной службы. 

3. Организация управления спасательной автотранспортной службы

3.1. Управление спасательной автотранспортной службой осуществляется руководителем службы и штабом 
спасательной автотранспортной службы и заключается:

– в планировании действий по вопросам обеспечения автотранспортом мероприятий по гражданской обороне и при 
чрезвычайных ситуациях мирного времени;

– в поддержании в постоянной готовности организаций и формирований спасательной автотранспортной службы;
– в подготовке руководителей и личного состава формирований спасательной автотранспортной службы.

4. Мероприятия по обеспечению автотранспортом

4.1. К мероприятиям по организации обеспечения автотранспортом относятся:
– транспортное обеспечение мероприятий гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций мирного времени;
– перевозка (подвоз, вывоз) рабочих смен к объектам работ;
– организация технического обслуживания и ремонта транспортных средств.

5. Материальное и финансовое обеспечение

5.1. Финансирование спасательной автотранспортной службы осуществляется в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации на выполнение мероприятий по гражданской обороне.

Приложение № 2 к постановлению 
Администрации города Обнинска
05.09.2025 № 2188-п
Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Обнинска
31.12.2009 № 2066-п

Состав органа управления спасательной автотранспортной службы

№ 
п/п

Должность в службе Должность
Фамилия,

имя, отчество

1. Руководитель службы
Заместитель главы Администрации города 
по вопросам организации транспортного 
обслуживания

Козаков Дмитрий
Юрьевич

Штаб спасательной автотранспортной службы

2.
Представитель 
Госавтоинспекции г. Обнинска

Начальник Госавтоинспекции г. Обнинска
(по согласованию)

Бочинин Константин
Юрьевич

3.
Представитель
МКУ «Управление по делам 
ГОЧС города Обнинска»

Начальник службы гражданской обороны 
МКУ «Управление по делам ГОЧС города 
Обнинска»

Буценко Вадим
Юрьевич

4.
Представитель МБУ 
«Обнинский городской 
транспорт»

Директор МБУ «Обнинский городской 
транспорт»

Егоров Владимир
Викторович

5.
Представитель МБУ
«Благоустройство»

Директор МБУ «Благоустройство»
Федоров Дмитрий
Владимирович

Приложение № 3 к постановлению
 Администрации города Обнинска
 05.09.2025 № 2188-п
Приложение № 3 к постановлению
 Администрации города Обнинска
 31.12.2009 № 2066-п

Силы и средства спасательной автотранспортной службы

№
п/п

Наименование привлекаемых НФ ГО Ед. Чел. Основные средства

1.
Автоколонна для перевозки населения 249032 
г. Обнинск, Киевское шоссе, 29 МБУ «Обнинский 
городской транспорт»

1 5
автобусы - 5 ед.:
М3(большой) – 3 ед.
М3(средний) – 2 ед.

2.
Автоколонна для перевозки грузов 249034 г. Обнинск, 
пр. Ленина, 97 МБУ «Благоустройство»

1 6 грузовой автомобиль - 6 ед.

3.
Команда обеззараживания 249034 г. Обнинск, пр. 
Ленина, 97 МБУ «Благоустройство»

1 5
поливомоечная машина –
2 ед., подметально-уборочная 
машина - 3 ед.

Приложение № 4 к постановлению
 Администрации города Обнинска
 05.09.2025 № 2188-п
Приложение № 4 к постановлению
 Администрации города Обнинска
 31.12.2009 № 2066-п

Структура спасательной автотранспортной службы

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2025 № 2198-п

О внесении изменений в постановление админи-
страции города Обнинска от 26.02.2025 № 431-п «Об 
утверждении краткосрочного плана реализации реги-
ональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» на 
2026-2028 годы»



№ 32
12 сентября 2025 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

В соответствии со ст. 168 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской 
области от 30.12.2013 № 753 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Калужской области, на 2014-2055 годы», постановлением 
Правительства Калужской области от 07.04.2014 № 221 «Об утверждении положения о порядке утверждения органами 
государственной власти Калужской области, органами местного самоуправления муниципальных образований 
Калужской области краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах», со ст. 26, 27, 34 Устава городского округа города Обнинска 
Калужской области, в связи с обращением министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Калужской области от 22.08.2025 №6041-25 о том, что не подтверждается потребность в капитальном ремонте фасада 
многоквартирного дома № 74 по ул. Курчатова

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации города Обнинска от 26.02.2025 № 431-п «Об утверждении 
краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2026-2028 годы» (далее – 
Постановление) следующие изменения:

 1.1. Приложения № 1, № 2, № 3 к Постановлению изложить в новой редакции.
 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города 

по вопросам городского хозяйства И.В. Раудуве. 

Исполняющий обязанности главы администрации города  В.В. Лежнин
Приложение № 1 к Постановлению Администрации 
города Обнинска
от 09.09.2025 № 2198-п 

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2026-2028 гг.

№ п/п

Адрес МКД *

Год ввода 
в эксплу-
атацию

общая пло-
щадь МКД, 

всего

Площадь помещений МКД:

Количество 
жителей, 

зарегистри-
рованных 
в МКД 
на дату 

утвержде-
ния кратко-
срочного 
плана

Стоимость капитального ремонта

Удельная 
стоимость 
капи-

тального 
ремонта 1 
кв. м общей 
площади 

помещений 
МКД

Предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. 
м общей пло-
щади помеще-

ний МКД

Плановая 
дата за-
вершения 
работ

тип 
муни-
ципаль-
ного 

образо-
вания

наименова-
ние муни-
ципального 
образова-

ния

улица (тип)
наименование 

улицы
дом

кор-
пус

лите-
ра

всего:

в том числе 
жилых по-
мещений, 

находящихся 
в собственно-
сти граждан

всего:

в том числе:

за счет 
средств 
Фонда 
содей-
ствия 
рефор-
миро-
ванию 
жилищ-
но-ком-
муналь-
ного хо-
зяйства

за счет 
средств 
бюджета 
субъекта 
Россий-
ской 

Федера-
ции

за счет 
средств 
местного 
бюджета

за счет средств 
собственников 
помещений в 

МКД

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2026 год

1 город Обнинск улица Аксенова 13   1977 5 591,92 3 900,60 3 900,60 176 7 814 462,89 0,00 0,00 0,00 7 814 462,89 2 003,40 2 204,08 12.2026

2 город Обнинск улица Белкинская 5  А 1999 2 421,30 2 362,90 2 362,90 41 12 262 520,00 0,00 0,00 0,00 12 262 520,00 5 189,61 5 868,62 12.2026

3 город Обнинск улица Белкинская 15   2001 2 878,80 2 738,00 2 738,00 42 18 734 825,30 0,00 0,00 0,00 18 734 825,30 6 842,52 7 653,56 12.2026

4 город Обнинск улица Белкинская 35   1992 5 322,98 3 616,70 3 616,70 141 8 437 852,00 0,00 0,00 0,00 8 437 852,00 2 333,03 2 573,46 12.2026

5 город Обнинск улица Блохинцева 5   1960 4 288,40 2 747,30 2 705,10 95 17 732 686,78 0,00 0,00 0,00 17 732 686,78 6 454,59 7 215,02 12.2026

6 город Обнинск улица Гагарина 44   1993 11 407,56 7 866,40 7 866,40 291 17 682 579,86 0,00 0,00 0,00 17 682 579,86 2 247,86 2 511,33 12.2026

7 город Обнинск улица Звездная 1  В 1972 4 476,16 3 738,20 3 443,20 127 14 983 608,00 0,00 0,00 0,00 14 983 608,00 4 008,24 4 472,93 12.2026

8 город Обнинск улица Комсомольская 39   1960 1 952,10 1 348,20 1 348,20 52 8 409 851,07 0,00 0,00 0,00 8 409 851,07 6 237,84 6 880,10 12.2026

9 город Обнинск улица Королева 29   1978 3 865,00 2 773,30 2 773,30 60 12 206 187,58 0,00 0,00 0,00 12 206 187,58 4 401,32 4 893,16 12.2026

10 город Обнинск улица Красных Зорь 25   1996 1 348,00 1 224,20 1 224,20 29 5 313 537,79 0,00 0,00 0,00 5 313 537,79 4 340,42 4 715,87 12.2026

11 город Обнинск улица Курчатова 15   1971 12 232,30 11 053,70 11 053,70 542 882 145,98 0,00 0,00 0,00 882 145,98 79,81 91,19 12.2026

12 город Обнинск улица Курчатова 18   1964 3 002,30 3 002,30 2 786,00 124 13 565 411,64 0,00 0,00 0,00 13 565 411,64 4 518,34 5 032,06 12.2026

13 город Обнинск улица Курчатова 19   1972 16 174,50 12 604,50 11 151,50 427 15 138 835,68 0,00 0,00 0,00 15 138 835,68 1 201,07 11 757,00 12.2026

14 город Обнинск улица Курчатова 24   1969 3 802,00 3 460,00 3 360,50 125 14 239 939,29 0,00 0,00 0,00 14 239 939,29 4 115,59 4 586,93 12.2026

15 город Обнинск улица Курчатова 74   2010 9 926,20 7 621,60 7 621,60 152 188 381,90 0,00 0,00 0,00 188 381,90 24,72 5 825,67 12.2026

16 город Обнинск проспект Ленина 11/6   1954 4 076,40 2 114,90 2 071,10 59 17 374 569,63 0,00 0,00 0,00 17 374 569,63 8 215,31 9 180,91 12.2026

17 город Обнинск проспект Ленина 18   1955 4 710,50 2 387,70 2 220,90 87 19 010 413,39 0,00 0,00 0,00 19 010 413,39 7 961,81 8 906,98 12.2026

18 город Обнинск проспект Ленина 24   1957 4 969,70 2 390,60 2 226,50 70 22 389 683,43 0,00 0,00 0,00 22 389 683,43 9 365,72 10 495,21 12.2026

19 город Обнинск проспект Ленина 34   1957 3 881,10 2 105,70 2 105,70 74 14 629 004,83 0,00 0,00 0,00 14 629 004,83 6 947,34 7 746,07 12.2026

20 город Обнинск проспект Ленина 73   1958 1 451,30 1 042,40 743,90 72 11 556 271,27 0,00 0,00 0,00 11 556 271,27 11 086,22 12 312,93 12.2026

21 город Обнинск проспект Ленина 80   1960 2 751,20 2 530,90 2 530,90 64 14 254 676,62 0,00 0,00 0,00 14 254 676,62 5 632,26 6 277,40 12.2026

22 город Обнинск проспект Ленина 83   1970 3 381,50 2 825,10 2 763,30 165 19 332 002,32 0,00 0,00 0,00 19 332 002,32 6 842,94 22 912,18 12.2026

23 город Обнинск проспект Ленина 94   1966 5 810,20 5 374,00 5 141,00 249 25 064 509,04 0,00 0,00 0,00 25 064 509,04 4 664,03 5 231,79 12.2026

24 город Обнинск проспект Ленина 184   1987 4 783,50 4 783,50 3 956,50 116 12 633 570,19 0,00 0,00 0,00 12 633 570,19 2 641,07 2 937,94 12.2026

25 город Обнинск улица Любого 3   1992 2 962,00 2 731,40 2 620,10 112 19 283 054,02 0,00 0,00 0,00 19 283 054,02 7 059,77 7 899,10 12.2026

26 город Обнинск улица Ляшенко 6  Б 1969 5 755,40 5 322,40 5 092,70 225 11 556 271,27 0,00 0,00 0,00 11 556 271,27 2 171,25 2 411,51 12.2026

27 город Обнинск проспект Маркса 6   1979 11 294,06 7 712,20 7 712,20 359 18 049 539,40 0,00 0,00 0,00 18 049 539,40 2 340,39 2 616,67 12.2026

28 город Обнинск проспект Маркса 90   1980 5 585,60 5 585,60 5 585,60 291 13 669 604,57 0,00 0,00 0,00 13 669 604,57 2 447,29 2 725,87 12.2026

29 город Обнинск проспект Маркса 94   1982 5 133,50 4 380,40 4 060,50 192 5 398 168,66 0,00 0,00 0,00 5 398 168,66 1 232,35 11 757,00 12.2026

30 город Обнинск проспект Маркса 96   1980 2 815,10 2 815,10 1 625,50 172 11 809 753,38 0,00 0,00 0,00 11 809 753,38 4 195,15 4 661,20 12.2026

31 город Обнинск проспект Маркса 102   1983 18 345,70 15 840,10 15 103,30 672 6 236 260,00 0,00 0,00 0,00 6 236 260,00 393,70 437,72 12.2026

32 город Обнинск проспект Маркса 122   1982 5 100,00 3 952,40 3 749,40 180 7 961 836,20 0,00 0,00 0,00 7 961 836,20 2 014,43 2 218,64 12.2026

33 город Обнинск улица Мира 18   1969 5 747,00 5 247,50 5 126,30 220 21 593 867,55 0,00 0,00 0,00 21 593 867,55 4 115,08 4 609,74 12.2026

34 город Обнинск улица Осипенко 4   1954 3 128,40 2 099,10 2 099,10 77 14 443 314,46 0,00 0,00 0,00 14 443 314,46 6 880,72 7 670,36 12.2026

35 город Обнинск улица Победы 1   1960 1 392,10 1 281,30 1 281,30 32 9 303 029,43 0,00 0,00 0,00 9 303 029,43 7 260,62 8 041,56 12.2026

36 город Обнинск улица Победы 9   1961 2 826,00 2 539,30 2 412,30 127 526 892,62 0,00 0,00 0,00 526 892,62 207,50 237,09 12.2026

37 город Обнинск улица Победы 14   1965 2 975,40 2 975,40 2 762,40 107 571 598,67 0,00 0,00 0,00 571 598,67 192,11 219,51 12.2026

38 город Обнинск улица Пушкина 1/3   1950 2 403,90 1 171,80 1 171,80 35 1 222 856,76 0,00 0,00 0,00 1 222 856,76 1 043,57 3 919,00 12.2026

39 город Обнинск улица Энгельса 23   1974 3 695,20 3 616,45 3 409,15 166 3 335 913,82 0,00 0,00 0,00 3 335 913,82 922,43 3 919,00 12.2026

40 город Обнинск улица Энгельса 30   1980 6 488,80 5 772,00 5 722,00 308 14 627 531,10 0,00 0,00 0,00 14 627 531,10 2 534,22 2 825,58 12.2026

Итого по первому году реализации краткосрочного плана на 2026-2028 Х 210 153,08 168 655,15 161 245,35 6 655,00 483 427 018,39 0,00 0,00 0,00 483 427 018,39 Х Х Х

                     

2027 год

1 город Обнинск улица Аксенова 4   1990 10 843,70 7 691,80 7 411,80 408 30 893 123,53 0,00 0,00 0,00 30 893 123,53 4 016,37 4 512,47 12.2027

2 город Обнинск улица Гагарина 43   1985 7 102,80 6 938,20 6 174,00 211 22 106 274,34 0,00 0,00 0,00 22 106 274,34 3 186,17 11 757,00 12.2027

3 город Обнинск улица Гагарина 59   1986 6 295,80 4 421,40 4 421,40 196 18 395 866,68 0,00 0,00 0,00 18 395 866,68 4 160,64 4 652,83 12.2027

4 город Обнинск улица Железнодорожная 1   1939 445,60 445,20 445,20 17 594 812,96 0,00 0,00 0,00 594 812,96 1 336,06 3 919,00 12.2027

5 город Обнинск улица Жолио-Кюри 2   1963 4 278,20 2 025,60 2 025,60 109 13 606 234,05 0,00 0,00 0,00 13 606 234,05 6 717,14 7 481,21 12.2027

6 город Обнинск улица Жолио-Кюри 3   1962 3 211,10 3 211,10 2 752,00 125 2 985 545,60 0,00 0,00 0,00 2 985 545,60 929,76 3 919,00 12.2027

7 город Обнинск улица Жолио-Кюри 7   1962 2 953,30 2 953,30 2 725,10 126 2 762 713,65 0,00 0,00 0,00 2 762 713,65 935,47 3 919,00 12.2027

8 город Обнинск улица Звездная 2   2002 1 612,20 1 470,20 1 413,70 21 6 236 260,00 0,00 0,00 0,00 6 236 260,00 4 241,78 4 716,01 12.2027

9 город Обнинск улица Кончаловского 5   1967 1 959,60 1 991,00 1 991,00 40 717 425,72 0,00 0,00 0,00 717 425,72 360,33 3 919,00 12.2027

10 город Обнинск улица Кончаловского 7   1967 2 156,90 2 014,60 2 014,60 74 343 278,53 0,00 0,00 0,00 343 278,53 170,40 194,70 12.2027

11 город Обнинск улица Королева 3   1970 5 860,50 5 413,50 5 229,30 209 21 343 332,92 0,00 0,00 0,00 21 343 332,92 3 942,61 4 416,04 12.2027

12 город Обнинск улица Королева 5   1970 5 890,60 5 461,00 5 383,40 245 21 343 332,92 0,00 0,00 0,00 21 343 332,92 3 908,32 4 377,63 12.2027

13 город Обнинск улица Королева 7   1969 3 812,40 3 516,00 3 516,00 124 14 344 574,34 0,00 0,00 0,00 14 344 574,34 4 079,80 4 547,54 12.2027

14 город Обнинск улица Королева 12   1972 4 553,20 3 791,00 3 502,80 135 12 174 021,80 0,00 0,00 0,00 12 174 021,80 3 211,30 11 757,00 12.2027

15 город Обнинск улица Курчатова 11   1973 1 951,20 1 854,90 1 752,40 78 5 309 116,59 0,00 0,00 0,00 5 309 116,59 2 862,21 3 109,69 12.2027

16 город Обнинск улица Курчатова 19   1972 16 174,50 12 604,50 11 151,50 427 1 265 340,61 0,00 0,00 0,00 1 265 340,61 100,39 114,71 12.2027

17 город Обнинск проспект Ленина 16   1947 2 718,70 2 125,40 2 125,40 30 751 678,87 0,00 0,00 0,00 751 678,87 353,66 3 919,00 12.2027

18 город Обнинск проспект Ленина 42   1958 5 455,10 2 706,00 2 595,10 139 18 027 433,40 0,00 0,00 0,00 18 027 433,40 6 662,02 7 448,35 12.2027

19 город Обнинск проспект Ленина 62   1967 3 585,30 2 023,70 2 023,70 101 10 490 762,24 0,00 0,00 0,00 10 490 762,24 5 183,95 5 746,75 12.2027

20 город Обнинск проспект Ленина 79   1971 3 050,30 3 050,30 3 050,30 171 2 846 556,55 0,00 0,00 0,00 2 846 556,55 933,21 3 919,00 12.2027



№ 32
12 сентября 2025 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

21 город Обнинск проспект Ленина 100   1968 3 210,10 3 210,10 2 890,30 121 494 959,74 0,00 0,00 0,00 494 959,74 154,19 176,18 12.2027

22 город Обнинск проспект Ленина 102   1966 5 610,40 5 610,40 5 279,00 311 918 070,48 0,00 0,00 0,00 918 070,48 163,64 186,98 12.2027

23 город Обнинск проспект Ленина 104  в 2007 9 844,60 7 040,20 6 583,00 173 818 280,21 0,00 0,00 0,00 818 280,21 116,23 132,81 12.2027

24 город Обнинск проспект Ленина 118   1967 5 706,30 5 247,00 4 986,90 266 21 372 807,58 0,00 0,00 0,00 21 372 807,58 4 073,34 4 562,52 12.2027

25 город Обнинск проспект Ленина 120   1972 2 404,70 1 923,80 1 923,80 70 6 236 260,00 0,00 0,00 0,00 6 236 260,00 3 241,64 3 604,05 12.2027

26 город Обнинск проспект Ленина 124   1970 2 162,50 1 945,50 1 945,50 70 6 236 260,00 0,00 0,00 0,00 6 236 260,00 3 205,48 3 563,85 12.2027

27 город Обнинск проспект Ленина 174   1984 9 650,10 8 353,00 8 353,00 146 18 238 017,30 0,00 0,00 0,00 18 238 017,30 2 183,41 7 305,88 12.2027

28 город Обнинск проспект Ленина 198   1985 5 312,60 4 746,60 3 829,20 143 471 010,07 0,00 0,00 0,00 471 010,07 99,23 113,39 12.2027

29 город Обнинск проспект Ленина 200   1985 6 317,40 5 468,00 5 468,00 266 12 088 288,93 0,00 0,00 0,00 12 088 288,93 2 210,73 2 457,36 12.2027

30 город Обнинск улица Любого 8   1971 3 722,40 2 838,50 2 739,80 168 13 812 556,68 0,00 0,00 0,00 13 812 556,68 4 866,15 5 420,94 12.2027

31 город Обнинск проспект Маркса 8   1986 24 768,11 17 423,90 13 561,80 598 23 436 006,46 0,00 0,00 0,00 23 436 006,46 1 345,05 4 512,28 12.2027

32 город Обнинск проспект Маркса 18   1979 8 446,50 8 446,50 4 905,00 320 21 032 375,23 0,00 0,00 0,00 21 032 375,23 2 490,07 2 788,66 12.2027

33 город Обнинск проспект Маркса 60   1973 7 123,60 7 123,60 5 035,90 363 981 936,25 0,00 0,00 0,00 981 936,25 137,84 157,51 12.2027

34 город Обнинск проспект Маркса 67   1992 5 158,60 2 993,10 2 993,10 113 11 839 228,04 0,00 0,00 0,00 11 839 228,04 3 955,51 4 395,14 12.2027

35 город Обнинск проспект Маркса 73   2002 19 626,00 16 486,00 16 486,90 651 48 420 080,00 0,00 0,00 0,00 48 420 080,00 2 937,04 3 364,54 12.2027

36 город Обнинск проспект Маркса 78   1980 20 472,40 15 284,70 15 053,70 810 2 059 671,16 0,00 0,00 0,00 2 059 671,16 134,75 153,98 12.2027

37 город Обнинск улица Мигунова 11/10   1956 1 163,30 874,90 796,90 60 351 261,75 0,00 0,00 0,00 351 261,75 401,49 458,76 12.2027

38 город Обнинск проезд Пионерский 24   1960 388,30 388,30 340,90 8 4 465 946,11 0,00 0,00 0,00 4 465 946,11 11 501,28 35 995,11 12.2027

39 город Обнинск улица Победы 12   1965 2 636,50 2 461,90 1 492,80 52 9 838 316,46 0,00 0,00 0,00 9 838 316,46 3 996,23 13 238,74 12.2027

40 город Обнинск улица Победы 23   1961 2 289,10 1 061,80 1 061,80 70 1 127 777,18 0,00 0,00 0,00 1 127 777,18 1 062,14 3 919,00 12.2027

41 город Обнинск площадь Треугольная 4   1964 2 626,10 1 290,50 1 290,50 68 9 081 873,37 0,00 0,00 0,00 9 081 873,37 7 037,48 7 776,79 12.2027

42 город Обнинск улица Труда 7   1960 432,15 432,15 389,80 8 5 544 913,89 0,00 0,00 0,00 5 544 913,89 12 830,99 13 964,83 12.2027

43 город Обнинск улица Энгельса 17  А 1973 5 757,60 5 311,90 5 191,50 282 31 999 879,50 0,00 0,00 0,00 31 999 879,50 6 024,19 20 001,46 12.2027

44 город Обнинск улица Энгельса 34   1979 11 657,50 9 973,10 9 973,10 446 25 729 162,68 0,00 0,00 0,00 25 729 162,68 2 579,86 2 894,54 12.2027

Итого по первому году реализации краткосрочного плана на 2026-2028 Х 260 397,86 211 644,15 194 276,50 7 407 483 132 624,37 0,00 0,00 0,00 483 132 624,37 Х Х Х

2028 год

1 город Обнинск улица Белкинская 15   2001 2 878,80 2 719,70 2 028,60 56 12 262 520,00 0,00 0,00 0,00 12 262 520,00 4 508,78 5 098,71 12.2028

2 город Обнинск улица Белкинская 37   1992 8 120,10 4 816,20 4 816,20 230 19 383 267,87 0,00 0,00 0,00 19 383 267,87 4 024,60 4 503,34 12.2028

3 город Обнинск улица Белкинская 43   1987 6 558,20 5 468,90 5 218,40 301 12 971 055,07 0,00 0,00 0,00 12 971 055,07 2 371,79 2 639,55 12.2028

4 город Обнинск улица Гагарина 21   1983 6 313,20 5 692,80 5 444,21 215 3 111 730,93 0,00 0,00 0,00 3 111 730,93 546,61 7 838,00 12.2028

5 город Обнинск улица Гагарина 23   1983 10 526,70 9 052,80 8 643,00 404 4 824 388,30 0,00 0,00 0,00 4 824 388,30 532,92 7 838,00 12.2028

6 город Обнинск улица Гагарина 24   1990 25 484,76 17 251,60 17 251,60 323 39 720 784,90 0,00 0,00 0,00 39 720 784,90 2 302,44 2 590,77 12.2028

7 город Обнинск улица Гагарина 25   1983 6 273,30 6 273,30 6 273,00 344 459 035,24 0,00 0,00 0,00 459 035,24 73,17 83,61 12.2028

8 город Обнинск улица Гагарина 26   1990 5 106,70 3 018,70 3 018,70 150 12 217 977,45 0,00 0,00 0,00 12 217 977,45 4 047,43 4 499,79 12.2028

9 город Обнинск улица Гагарина 37   1984 5 251,70 4 568,30 4 336,20 224 2 538 551,40 0,00 0,00 0,00 2 538 551,40 555,69 7 838,00 12.2028

10 город Обнинск улица Глинки 4   1959 438,90 438,90 393,10 9 3 681 056,14 0,00 0,00 0,00 3 681 056,14 8 387,00 25 526,87 12.2028

11 город Обнинск улица Глинки 6   1956 443,00 443,00 397,40 5 3 712 989,03 0,00 0,00 0,00 3 712 989,03 8 381,47 25 372,98 12.2028

12 город Обнинск улица Гоголя 4   1954 2 039,80 2 039,80 1 108,30 65 9 261 055,97 0,00 0,00 0,00 9 261 055,97 4 540,18 7 838,00 12.2028

13 город Обнинск улица Звездная 7   1975 2 194,30 1 953,70 1 953,70 66 251 072,32 0,00 0,00 0,00 251 072,32 128,51 146,84 12.2028

14 город Обнинск улица Звездная 11   1975 2 695,40 2 220,70 1 974,30 124 7 218 309,99 0,00 0,00 0,00 7 218 309,99 3 250,47 11 757,00 12.2028

15 город Обнинск улица Калужская 10   1988 5 280,70 4 136,10 3 875,10 218 10 702 979,80 0,00 0,00 0,00 10 702 979,80 2 587,70 2 869,79 12.2028

16 город Обнинск улица Комсомольская 39  А 2001 1 369,90 1 151,50 1 151,50 50 11 889 872,73 0,00 0,00 0,00 11 889 872,73 10 325,55 34 335,31 12.2028

17 город Обнинск улица Красных Зорь 17   1962 5 167,89 3 153,59 2 558,59 138 17 231 617,52 0,00 0,00 0,00 17 231 617,52 5 464,13 6 105,74 12.2028

18 город Обнинск улица Курчатова 15   1971 12 232,30 11 053,70 11 053,70 542 6 236 260,00 0,00 0,00 0,00 6 236 260,00 564,18 627,25 12.2028

19 город Обнинск улица Курчатова 17   1971 11 955,00 10 895,40 10 895,40 557 41 945 778,28 0,00 0,00 0,00 41 945 778,28 3 849,86 15 676,00 12.2028

20 город Обнинск проспект Ленина 53   1963 3 871,80 2 013,30 2 013,30 114 13 348 330,75 0,00 0,00 0,00 13 348 330,75 6 630,08 7 382,01 12.2028

21 город Обнинск проспект Ленина 90   1963 2 719,70 2 504,70 2 352,20 111 427 102,35 0,00 0,00 0,00 427 102,35 170,52 194,84 12.2028

22 город Обнинск проспект Ленина 96   1967 5 788,50 5 310,80 5 075,40 236 21 483 337,56 0,00 0,00 0,00 21 483 337,56 4 045,22 4 531,25 12.2028

23 город Обнинск проспект Ленина 99   1973 11 125,90 9 881,60 9 881,60 483 26 358 510,43 0,00 0,00 0,00 26 358 510,43 2 667,43 3 919,00 12.2028

24 город Обнинск проспект Ленина 112   1967 5 742,40 5 257,50 5 062,30 236 802 313,77 0,00 0,00 0,00 802 313,77 152,60 174,37 12.2028

25 город Обнинск проспект Ленина 132   1990 6 077,85 3 983,50 3 983,50 188 9 441 464,25 0,00 0,00 0,00 9 441 464,25 2 370,14 2 621,49 12.2028

26 город Обнинск проспект Ленина 154   2003 6 872,60 5 928,40 5 787,25 246 18 288 780,00 0,00 0,00 0,00 18 288 780,00 3 084,94 3 508,61 12.2028

27 город Обнинск проспект Маркса 88   1981 18 103,40 15 661,80 15 661,80 632 40 509 232,12 0,00 0,00 0,00 40 509 232,12 2 586,50 2 910,70 12.2028

28 город Обнинск проспект Маркса 92   1980 4 861,20 4 154,30 3 956,30 195 17 209 511,52 0,00 0,00 0,00 17 209 511,52 4 142,58 4 628,94 12.2028

29 город Обнинск проспект Маркса 102   1983 18 345,70 15 840,10 15 103,30 672 43 132 477,07 0,00 0,00 0,00 43 132 477,07 2 722,99 3 065,28 12.2028

30 город Обнинск проспект Маркса 104   1981 5 408,00 5 408,00 5 408,00 108 2 966 562,82 0,00 0,00 0,00 2 966 562,82 548,55 7 838,00 12.2028

31 город Обнинск проспект Маркса 110   1981 5 566,30 5 566,30 5 566,30 108 13 517 810,06 0,00 0,00 0,00 13 517 810,06 2 428,51 2 704,47 12.2028

32 город Обнинск проспект Маркса 116   1982 6 621,30 5 691,30 5 313,60 264 13 818 451,61 0,00 0,00 0,00 13 818 451,61 2 428,00 2 704,83 12.2028

33 город Обнинск улица Мира 9   1965 2 188,70 2 188,70 2 021,00 71 387 186,24 0,00 0,00 0,00 387 186,24 176,90 202,14 12.2028

34 город Обнинск проезд Пионерский 26/2   1959 436,06 436,06 393,80 19 4 483 476,31 0,00 0,00 0,00 4 483 476,31 10 281,79 32 086,39 12.2028

35 город Обнинск проезд Пионерский 30/1   1962 428,64 428,64 386,10 18 4 445 741,35 0,00 0,00 0,00 4 445 741,35 10 371,74 32 322,94 12.2028

36 город Обнинск проезд Пионерский 31   1961 423,70 423,70 379,50 15 223 530,20 0,00 0,00 0,00 223 530,20 527,57 602,82 12.2028

37 город Обнинск улица Победы 13   1961 1 403,50 1 274,10 1 201,70 54 8 543 960,78 0,00 0,00 0,00 8 543 960,78 6 705,88 7 399,30 12.2028

38 город Обнинск улица Труда 1   1959 433,03 433,03 390,50 8 3 625 173,59 0,00 0,00 0,00 3 625 173,59 8 371,65 25 725,44 12.2028

39 город Обнинск улица Труда 3   1959 415,33 415,33 371,80 8 3 625 173,59 0,00 0,00 0,00 3 625 173,59 8 728,42 26 821,78 12.2028

40 город Обнинск улица Труда 5   1959 433,40 433,40 391,00 8 3 653 114,87 0,00 0,00 0,00 3 653 114,87 8 428,97 25 777,15 12.2028

41 город Обнинск улица Труда 11   1960 426,86 426,86 384,70 8 3 681 056,14 0,00 0,00 0,00 3 681 056,14 8 623,57 26 246,88 12.2028

Итого по первому году реализации краткосрочного плана на 2026-2028 Х 228 024,52 190 010,11 183 475,95 7 823 473 592 600,32 0,00 0,00 0,00 473 592 600,32 Х Х Х
* - многоквартирный дом 

Приложение № 2 к Постановлению Администрации 
г.Обнинска от 09.09.2025 № 2198-п

Реестр многоквартирных домов, включенных в Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, 
с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, а также стоимости таких услуг и (или) работ на 2026-2028

№ 
п\п

Адрес МКД *

Стоимость 
капиталь-ного 

ремонта 
ВСЕГО

Ремонт внутридомовых инженерных систем

Ремонт, замена, мо-
дернизация лифтов, 
ремонт лифтовых 
шахт, машинных и 
блочных помещений

Ремонт крыши

Ремонт подвальных помещений, 
относящихся к общему имуществу 

в МКД, отмостки

Ремонт фасада

Усиление 
несущих 
и нене-
сущих 
строи-
тельных 
конструк-

ций

Ремонт фунда-
мента

Разработка 
проектной 
докумен-
тации в 
случаях, 

установлен-
ных законо-
дательством, 

проек-
тно-сметной, 
сметной до-
кументации

Прове-
дение 

государ-
ственной 
экспертизы 
проектной 
докумен-
тации в 
случае, 
если про-
ведение 
государ-
ственной 
экспертизы 
проектной 
документа-
ции пред-
усмотрено 
законода-
тельством

Строи-
тельный 
контроль

тип 
му-
ници-
паль-
ного 
обра-
зова-
ния

наиме-
нование 
муници-
пального 
образо-
вания

улица 
(тип)

наиме-
нование 
улицы

дом
кор-
пус

лите-
ра

Водоснабжения

водоотве-
дения

теплоснаб-
жения

газоснаб-
жения

электро-
снабжения

холодного 
водоснаб-

женя

горячего 
водоснаб-
жения

Ремонт 
подвальных 
помещений

Ремонт отмостки

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

2026 год

1 город Обнинск улица Аксенова 13   7 814 462,89         515,70 7 445 136,96          210 000,00  159 325,93

2 город Обнинск улица
Белкин-
ская

5  А 12 262 520,00       2 11 800 000,00            210 000,00  252 520,00



№ 32
12 сентября 2025 г. 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

3 город Обнинск улица
Белкин-
ская

15   18 734 825,30         1 257,00 18 136 699,92          210 000,00  388 125,38

4 город Обнинск улица
Белкин-
ская

35   8 437 852,00         558,30 8 055 465,05          210 000,00  172 386,95

5 город Обнинск улица
Блохин-
цева

5   17 732 686,78         1 189,00 17 155 557,84          210 000,00  367 128,94

6 город Обнинск улица Гагарина 44   17 682 579,86         1 185,60 17 106 500,74          210 000,00  366 079,12

7 город Обнинск улица Звездная 1  В 14 983 608,00         951,00 13 721 560,56   190,00 742 516,20      210 000,00  309 531,24

8 город Обнинск улица
Комсо-
мольская

39   8 409 851,07         556,40 8 028 050,78          210 000,00  171 800,29

9 город Обнинск улица Королева 29   12 206 187,58         814,00 11 744 847,84          210 000,00  251 339,74

10 город Обнинск улица
Красных 
Зорь

25   5 313 537,79         346,30 4 996 610,33          210 000,00  106 927,46

11 город Обнинск улица Курчатова 15   882 145,98             221,00 863 663,58        18 482,40

12 город Обнинск улица Курчатова 18   13 565 411,64         906,23 13 075 593,93          210 000,00  279 817,71

13 город Обнинск улица Курчатова 19   15 138 835,68 3 145 074,84 3 145 074,84 8 325 902,48                 210 000,00  312 783,52

14 город Обнинск улица Курчатова 24   14 239 939,29         952,00 13 735 989,12          210 000,00  293 950,17

15 город Обнинск улица Курчатова 74   188 381,90                    188 381,90  0,00

16 город Обнинск
про-
спект

Ленина 11/6   17 374 569,63         1 164,70 16 804 943,83          210 000,00  359 625,80

17 город Обнинск
про-
спект

Ленина 18   19 010 413,39         1 275,70 18 406 513,99          210 000,00  393 899,40

18 город Обнинск
про-
спект

Ленина 24   22 389 683,43         1 505,00 21 714 982,80          210 000,00  464 700,63

19 город Обнинск
про-
спект

Ленина 34   14 629 004,83         978,40 14 116 903,10          210 000,00  302 101,73

20 город Обнинск
про-
спект

Ленина 73   11 556 271,27         769,90 11 108 548,34          210 000,00  237 722,93

21 город Обнинск
про-
спект

Ленина 80   14 254 676,62         953,00 13 750 417,68          210 000,00  294 258,94

22 город Обнинск
про-
спект

Ленина 83   19 332 002,32               2 144,70 18 721 365,11    210 000,00  400 637,21

23 город Обнинск
про-
спект

Ленина 94   25 064 509,04         1 686,50 24 333 766,44          210 000,00  520 742,60

24 город Обнинск
про-
спект

Ленина 184   12 633 570,19         843,00 12 163 276,08          210 000,00  260 294,11

25 город Обнинск улица Любого 3   19 283 054,02         1 294,20 18 673 442,35          210 000,00  399 611,67

26 город Обнинск улица Ляшенко 6  Б 11 556 271,27         769,90 11 108 548,34          210 000,00  237 722,93

27 город Обнинск
про-
спект

Маркса 6   18 049 539,40         1 210,50 17 465 771,88          210 000,00  373 767,52

28 город Обнинск
про-
спект

Маркса 90   13 669 604,57         913,30 13 177 603,85          210 000,00  282 000,72

29 город Обнинск
про-
спект

Маркса 94   5 398 168,66 1 092 997,41 1 092 997,41 2 893 473,22                 210 000,00  108 700,62

30 город Обнинск
про-
спект

Маркса 96   11 809 753,38         787,10 11 356 719,58          210 000,00  243 033,80

31 город Обнинск
про-
спект

Маркса 102   6 236 260,00       1 5 900 000,00            210 000,00  126 260,00

32 город Обнинск
про-
спект

Маркса 122   7 961 836,20         526,00 7 589 422,56          210 000,00  162 413,64

33 город Обнинск улица Мира 18   21 593 867,55         1 451,00 20 935 840,56          210 000,00  448 026,99

34 город Обнинск улица Осипенко 4   14 443 314,46         965,80 13 935 103,25          210 000,00  298 211,21

35 город Обнинск улица Победы 1   9 303 029,43         513,00 7 401 851,28   384,00 1 500 664,32      210 000,00  190 513,83

36 город Обнинск улица Победы 9   526 892,62             132,00 515 853,36        11 039,26

37 город Обнинск улица Победы 14   571 598,67             143,20 559 622,74        11 975,93

38 город Обнинск улица Пушкина 1/3   1 222 856,76      991 635,75              210 000,00  21 221,01

39 город Обнинск улица Энгельса 23   3 335 913,82      3 060 420,81              210 000,00  65 493,01

40 город Обнинск улица Энгельса 30   14 627 531,10         978,30 14 115 460,25          210 000,00  302 070,85

Итого по первому году реализации краткосрочного плана 
на 2026-2028

483 427 018,39 4 238 072,25 4 238 072,25 11 219 375,70 0,00 0,00 4 052 056,56 3 17 700 000,00 27 816,83 401 361 129,23 0,00 0,00 1 070,20 4 182 320,20 2 144,70 18 721 365,11 0,00 0,00 0,00 7 748 381,90 0,00 9 966 245,19

                               

2027 год

1 город Обнинск улица Аксенова 4   30 893 123,53         2 082,00 30 040 261,92          210 000,00  642 861,61

2 город Обнинск улица Гагарина 43   22 106 274,34 1 731 219,66 1 731 219,66  17 975 072,27                210 000,00  458 762,75

3 город Обнинск улица Гагарина 59   18 395 866,68         1 234,00 17 804 843,04          210 000,00  381 023,64

4 город Обнинск улица
Железно-
дорожная

1   594 812,96      376 750,50              210 000,00  8 062,46

5 город Обнинск улица
Жоли-
о-Кюри

2   13 606 234,05         909,00 13 115 561,04          210 000,00  280 673,01

6 город Обнинск улица
Жоли-
о-Кюри

3   2 985 545,60      
2 717 

393,38
             210 000,00  58 152,22

7 город Обнинск улица
Жоли-
о-Кюри

7   2 762 713,65      
2 499 

230,13
             210 000,00  53 483,52

8 город Обнинск улица Звездная 2   6 236 260,00       1 5 900 000,00            210 000,00  126 260,00

9 город Обнинск улица 
Кончалов-
ского

5   717 425,72 496 794,32                   210 000,00  10 631,40

10 город Обнинск улица 
Кончалов-
ского

7   343 278,53             86,00 336 086,28        7 192,25

11 город Обнинск улица Королева 3   21 343 332,92         1 434,00 20 690 555,04          210 000,00  442 777,88

12 город Обнинск улица Королева 5   21 343 332,92         1 434,00 20 690 555,04          210 000,00  442 777,88

13 город Обнинск улица Королева 7   14 344 574,34         959,10 13 838 431,90          210 000,00  296 142,44

14 город Обнинск улица Королева 12   12 174 021,80 945 930,32 945 930,32  9 821 495,34                210 000,00  250 665,82

15 город Обнинск улица Курчатова 11   5 309 116,59         346,00 4 992 281,76          210 000,00  106 834,83

16 город Обнинск улица Курчатова 19   1 265 340,61             317,00 1 238 829,66        26 510,95

17 город Обнинск
про-
спект

Ленина 16   751 678,87 530 329,81                   210 000,00  11 349,06

18 город Обнинск
про-
спект

Ленина 42   18 027 433,40         1 209,00 17 444 129,04          210 000,00  373 304,36

19 город Обнинск
про-
спект

Ленина 62   10 490 762,24         697,60 10 065 363,46          210 000,00  215 398,78

20 город Обнинск
про-
спект

Ленина 79   2 846 556,55      
2 581 

316,38
             210 000,00  55 240,17

21 город Обнинск
про-
спект

Ленина 100   494 959,74             124,00 484 589,52        10 370,22

22 город Обнинск
про-
спект

Ленина 102   918 070,48             230,00 898 835,40        19 235,08

23 город Обнинск
про-
спект

Ленина 104  в 818 280,21             205,00 801 135,90        17 144,31

24 город Обнинск
про-
спект

Ленина 118   21 372 807,58         1 436,00 20 719 412,16          210 000,00  443 395,42

25 город Обнинск
про-
спект

Ленина 120   6 236 260,00       1 5 900 000,00            210 000,00  126 260,00

26 город Обнинск
про-
спект

Ленина 124   6 236 260,00       1 5 900 000,00            210 000,00  126 260,00

27 город Обнинск
про-
спект

Ленина 174   18 238 017,30               2 022,00 17 650 300,86    210 000,00  377 716,44



№ 32
12 сентября 2025 г.6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

28 город Обнинск
про-
спект

Ленина 198   471 010,07             118,00 461 141,64        9 868,43

29 город Обнинск
про-
спект

Ленина 200   12 088 288,93         806,00 11 629 419,36          210 000,00  248 869,57

30 город Обнинск улица Любого 8   13 812 556,68         923,00 13 317 560,88          210 000,00  284 995,80

31 город Обнинск
про-
спект

Маркса 8   23 436 006,46               2 605,00 22 739 383,65    210 000,00  486 622,81

32 город Обнинск
про-
спект

Маркса 18   21 032 375,23         1 412,90 20 386 112,42          210 000,00  436 262,81

33 город Обнинск
про-
спект

Маркса 60   981 936,25             246,00 961 363,08        20 573,17

34 город Обнинск
про-
спект

Маркса 67   11 839 228,04         789,10 11 385 576,70          210 000,00  243 651,34

35 город Обнинск
про-
спект

Маркса 73   48 420 080,00       8 47 200 000,00            210 000,00  1 010 080,00

36 город Обнинск
про-
спект

Маркса 78   2 059 671,16             516,00 2 016 517,68        43 153,48

37 город Обнинск улица Мигунова 11/10   351 261,75             88,00 343 902,24        7 359,51

38 город Обнинск
про-
езд

Пионер-
ский

24   4 465 946,11             47,00 183 675,06 456,30 3 983 102,02    210 000,00  89 169,03

39 город Обнинск улица Победы 12   9 838 316,46               1 079,90 9 426 587,49    210 000,00  201 728,97

40 город Обнинск улица Победы 23   1 127 777,18      898 548,25              210 000,00  19 228,93

41 город Обнинск
пло-
щадь

Треуголь-
ная

4   9 081 873,37         602,00 8 685 993,12          210 000,00  185 880,25

42 город Обнинск улица Труда 7   5 544 913,89         362,00 5 223 138,72          210 000,00  111 775,17

43 город Обнинск улица Энгельса 17  А 31 999 879,50             152,50 595 966,95 3 497,24 30 527 862,60    210 000,00  666 049,95

44 город Обнинск улица Энгельса 34   25 729 162,68         1 731,60 24 984 494,50          210 000,00  534 668,18

Итого по второму году реализации краткосрочного плана 
на 2026-2028

483 132 624,37 3 704 274,11 2 677 149,98 0,00
27 796 
567,61

0,00
9 073 

238,64
11 64 900 000,00 18 367,30 265 013 690,10 0,00 0,00

2 
129,50

8 322 043,41 9 660,44 84 327 236,62 0,00 0,00 0,00 7 350 000,00 0,00 9 968 423,90

                               

2028 год

1 город Обнинск улица
Белкин-
ская

15   12 262 520,00       2 11 800 000,00            210 000,00  252 520,00

2 город Обнинск улица
Белкин-
ская

37   19 383 267,87         1 301,00 18 771 556,56          210 000,00  401 711,31

3 город Обнинск улица
Белкин-
ская

43   12 971 055,07         865,90 12 493 690,10          210 000,00  267 364,97

4 город Обнинск улица Гагарина 21   3 111 730,93 1 420 467,46 1 420 467,46                  210 000,00  60 796,01

5 город Обнинск улица Гагарина 23   4 824 388,30 2 258 854,66 2 258 854,66                  210 000,00  96 678,98

6 город Обнинск улица Гагарина 24   39 720 784,90         2 681,00 38 682 969,36          210 000,00  827 815,54

7 город Обнинск улица Гагарина 25   459 035,24             115,00 449 417,70        9 617,54

8 город Обнинск улица Гагарина 26   12 217 977,45         814,80 11 756 390,69          210 000,00  251 586,76

9 город Обнинск улица Гагарина 37   2 538 551,40 1 139 882,22 1 139 882,22                  210 000,00  48 786,96

10 город Обнинск улица Глинки 4   3 681 056,14             61,00 238 386,78 362,00 3 159 945,06    210 000,00  72 724,30

11 город Обнинск улица Глинки 6   3 712 989,03             69,00 269 650,62 362,00 3 159 945,06    210 000,00  73 393,35

12 город Обнинск улица Гоголя 4   9 261 055,97     
7 135 

240,80
1 726 

180,75
             210 000,00  189 634,42

13 город Обнинск улица Звездная 7   251 072,32             62,90 245 811,94        5 260,38

14 город Обнинск улица Звездная 11   7 218 309,99 554 109,06 554 109,06  5 753 256,32                210 000,00  146 835,55

15 город Обнинск улица
Калуж-
ская

10   10 702 979,80         712,00 10 273 134,72          210 000,00  219 845,08

16 город Обнинск улица
Комсо-
мольская

39  А 11 889 872,73               1 310,00 11 435 160,30    210 000,00  244 712,43

17 город Обнинск улица
Красных 
Зорь

17   17 231 617,52         1 155,00 16 664 986,80          210 000,00  356 630,72

18 город Обнинск улица Курчатова 15   6 236 260,00       1 5 900 000,00            210 000,00  126 260,00

19 город Обнинск улица Курчатова 17   41 945 778,28 2 718 620,21 2 718 620,21 7 196 956,47
28 227 
148,60

               210 000,00  874 432,79

20 город Обнинск
про-
спект

Ленина 53   13 348 330,75         891,50 12 863 061,24          210 000,00  275 269,51

21 город Обнинск
про-
спект

Ленина 90   427 102,35             107,00 418 153,86        8 948,49

22 город Обнинск
про-
спект

Ленина 96   21 483 337,56         1 443,50 20 827 626,36          210 000,00  445 711,20

23 город Обнинск
про-
спект

Ленина 99   26 358 510,43    25 600 656,38                210 000,00  547 854,05

24 город Обнинск
про-
спект

Ленина 112   802 313,77             201,00 785 503,98        16 809,79

25 город Обнинск
про-
спект

Ленина 132   9 441 464,25         626,40 9 038 049,98          210 000,00  193 414,27

26 город Обнинск
про-
спект

Ленина 154   18 288 780,00       3 17 700 000,00            210 000,00  378 780,00

27 город Обнинск
про-
спект

Маркса 88   40 509 232,12         2 734,50 39 454 897,32          210 000,00  844 334,80

28 город Обнинск
про-
спект

Маркса 92   17 209 511,52         1 153,50 16 643 343,96          210 000,00  356 167,56

29 город Обнинск
про-
спект

Маркса 102   43 132 477,07         2 912,50 42 023 181,00          210 000,00  899 296,07

30 город Обнинск
про-
спект

Маркса 104   2 966 562,82 1 349 404,16 1 349 404,16                  210 000,00  57 754,50

31 город Обнинск
про-
спект

Маркса 110   13 517 810,06         903,00 13 028 989,68          210 000,00  278 820,38

32 город Обнинск
про-
спект

Маркса 116   13 818 451,61         923,40 13 323 332,30          210 000,00  285 119,31

33 город Обнинск улица Мира 9   387 186,24             97,00 379 074,06        8 112,18

34 город Обнинск
про-
езд

Пионер-
ский

26/2   4 483 476,31             53,00 207 122,94 455,58 3 976 817,05    210 000,00  89 536,32

35 город Обнинск
про-
езд

Пионер-
ский

30/1   4 445 741,35             54,00 211 030,92 450,90 3 935 964,72    210 000,00  88 745,71

36 город Обнинск
про-
езд

Пионер-
ский

31   223 530,20             56,00 218 846,88        4 683,32

37 город Обнинск улица Победы 13   8 543 960,78         565,50 8 159 350,68          210 000,00  174 610,10

38 город Обнинск улица Труда 1   3 625 173,59             47,00 183 675,06 362,00 3 159 945,06    210 000,00  71 553,47

39 город Обнинск улица Труда 3   3 625 173,59             47,00 183 675,06 362,00 3 159 945,06    210 000,00  71 553,47

40 город Обнинск улица Труда 5   3 653 114,87             54,00 211 030,92 362,00 3 159 945,06    210 000,00  72 138,89

41 город Обнинск улица Труда 11   3 681 056,14             61,00 238 386,78 362,00 3 159 945,06    210 000,00  72 724,30

Итого по третьему году реализации краткосрочного плана 
на 2026-2028

473 592 600,32 9 441 337,77 9 441 337,77 7 196 956,47 59 581 061,30 7 135 240,80 1 726 180,75 6 35 400 000,00 19 683,50 284 004 560,75 0,00 0,00 1 084,90 4 239 767,50 4 388,48 38 307 612,43 0,00 0,00 0,00 7 350 000,00 0,00 9 768 544,78

* - многоквартирный дом



№ 32
12 сентября 2025 г. 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение № 3 к постановлению 
Администрации г.Обнинска от 
09.09.2025 № 2198-п .

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 2026-2028гг.

№ 
п/п

Наименование муниципального 
образования

Общая площадь 
МКД *, всего

Количество жите-
лей, зарегистриро-
ванных в МКД на 
дату утверждения 
краткосрочного 

плана

Количество МКД
Стоимость капи-
тального ремонта

кв.м. чел. ед. руб.

1 2 3 4 5 6

- 2026 год 210 153,08 6 655 40 483 427 018,39

  МО «Город Обнинск» 210 153,08 6 655 40 483 427 018,39

- 2027 год 260 397,86 7 407 44 483 132 624,37

  МО «Город Обнинск» 260 397,86 7 407 44 483 132 624,37

- 2028 год 228 024,52 7 823 41 473 592 600,32

  МО «Город Обнинск» 228 024,52 7 823 41 473 592 600,32
* - многоквартирный дом

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2025 № 2240-п

О внесении изменений в документацию по планировке 
и межеванию территории общественного центра города 
Обнинска (Зона II), утвержденную постановлением 
Администрации города Обнинска от 04.04.2008 № 482-п

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 03.09.2025, заключение о результатах общественных 
обсуждений от 03.09.2025 по проекту постановления Администрации города «О внесении изменений в документацию по 
планировке и межеванию территории общественного центра города Обнинска (Зона II), утвержденную постановлением 
Администрации города Обнинска от 04.04.2008 № 482-п», в соответствии со ст. 42, ст. 43, ст. 45, ч. 13, 14 ст. 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Обнинска от 28.08.2024 
№ 2581-п «О внесении изменений в документацию по планировке территории общественного центра города Обнинска 
(Зона II)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить в новой редакции документацию по планировке и межеванию территории общественного центра 
города Обнинска (Зона II), разработанную ООО «Геоизыскания», 2024 (шифр ДП № 2024/1П-ДПТ-ППТ-ОЧ, ДП № 
2024/1П-ДПТ-ПМТ-ОЧ).

 2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования настоящего 
Постановления разместить на официальном информационном портале Администрации муниципального образования 
«Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене «Обнинск официальный» документацию по планировке территории, 
указанную в пункте 1 настоящего постановления.

Исполняющий обязанности главы Администрации города   В.В.Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22.08.2025  № 2098-п

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации города Обнинска от 29.04.2014 № 
726-п «О проведении оценки готовности к отопитель-
ному периоду теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии»

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 6, ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», ст. 
16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом 
Министерства энергетики РФ от 13.11.2024 № 2234, ст. 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
распоряжением Администрации города Обнинска от 15.03.2019 № 15-р «О наделении правом подписи заместителя 
главы Администрации города по вопросам городского хозяйства», в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 29.04.2014 № 726-п «О проведении оценки 
готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии» 
(далее - постановление) следующее изменение: 

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И.В. Раудуве

Приложение 1 к постановлению
Администрации города Обнинска
22.08.2025 № 2098-п

Состав комиссии по проверке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии

Председатель комиссии:
Раудуве И.В. – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства 
Заместитель председателя комиссии
Асташкина К.М. - заместитель начальника Управления городского хозяйства Администрации города 
Члены комиссии: 
Акчурина А.Х. – начальник организационно-технического отдела Управления городского хозяйства Администрации 

города 
Воробьева С.Н. – главный специалист организационно-технического отдела Управления городского хозяйства 

Администрации города
Земниэкс Е.В. – представитель ГЖИ по Калужской области (по согласованию)
Зенов А.В. – начальник отдела государственного энергетического надзора по Калужской области Приокского 

управления Ростехнадзора (по согласованию)
Каблуков А.Ю. – главный инженер Обнинской ГТУ ТЭЦ № 1 (по согласованию)
Куницкий С.И. – начальник АДС МАУ «Коммунальное управление» (по согласованию)
Лобанов В.П.- начальник отдела общепромышленного надзора по Калужской области Приокского управления 

Ростехнадзора (по согласованию)
Любочкина Е.В. – заместитель начальника Управления общего образования-начальник отдела развития 

образования Управления общего образования Администрации города (по согласованию)
Марченко А.А. – представитель филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Калугаэнерго» (по согласованию)
Матасарь Н.В. – начальник отдела тарифной политики Управления городского хозяйства Администрации города
Осокина Ю.С. – главный специалист организационно-технического отдела Управления городского хозяйства 

Администрации города 
Рябов Ю.В. – заместитель директора по коммерции и развитию филиала АО «РИР» в г. Обнинске (по 

согласованию)
Тригуб Ю.Л.- начальник отдела муниципального жилищного контроля Управления городского хозяйства 

Администрации города (по согласованию)
Туляков Р.Х.– заместитель генерального директора - главный инженер АО «Газпром газораспределение Обнинск» 

(по согласованию).
Чучелова О.Л. – заместитель начальника Управления, начальник отдела культуры Управления культуры и туризма 

Администрации города (по согласованию)
Шатый Ю.А. – советник директора филиала АО «РИР» в г. Обнинске (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 03.09.2025 № 2158-п

О подготовке проекта межевания территории части 
кадастрового квартала 40:27:020302, включающей 
в себя земельный участок с кадастровым номером 
40:27:020302:33 и земли государственная собствен-
ность на которые не разграничена, в муниципальном 
образовании «Город Обнинск»

В связи с обращением муниципального предприятия города Обнинска Калужской области «Горэлектросети» от 
22.08.2025 № 5977284789 о подготовке проекта межевания территории части кадастрового квартала 40:27:020302, 
включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:020302:33 и земли государственная 
собственность на которые не разграничена согласно прилагаемой к заявлению схеме, на основании и в соответствии 
со ст. 41, 43, ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации; п.п.4 п.1, п.7 ст. 39.27 Земельного кодекса 
Российской Федерации; статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 14, 15 Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Город Обнинск», утвержденных решением Обнинского городского Собрания от 
12.03.2007 № 01-40 (в действующей редакции) с целью образования земельного участка путем перераспределения 
земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, и земельного участка, находящегося 
в муниципальной собственности, для исключения чересполосицы; не влекущего за собой изменения границ территории 
общего пользования, с учетом отсутствия оснований для отказа в принятии решения;
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект межевания территории части кадастрового квартала 40:27:020302, включающей в себя 
земельный участок с кадастровым номером 40:27:020302:33 и земли государственная собственность на которые не 
разграничена.

Подготовку проекта межевания территории осуществить за счет заявителя.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на 

официальном информационном портале Администрации города Обнинска http://admobninsk.ru в сети «Интернет». 
Со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе представить в 

Администрацию города Обнинска свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по 
планировке территории.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
по вопросам архитектуры и градостроительства А.П. Козлова.

Исполняющий обязанности главы Администрации города   В.В. Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2025 № 2159-п

 О подготовке проекта межевания территории части 
кадастрового квартала 40:27:020402, включающей 
в себя земельный участок с кадастровым номером 
40:27:020402:16, находящийся в частной собственно-
сти, и земли, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, в муниципальном образовании 
«Город Обнинск»

В связи с обращением Трусова Ю.И. от 20.08.2025 № 5984670840, представляющего интересы жильцов дома 52 
по ул. Горького г. Обнинска, на основании протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного 
дома 52 по ул. Горького г. Обнинска от 03.02.2016, протокола общего собрания жильцов дома от 26.05.2025 № 03, о 
подготовке проекта межевания территории части кадастрового квартала 40:27:020402, включающей в себя земельный 
участок с кадастровым номером 40:27:020402:16, находящийся в частной собственности, и земли, государственная 
собственность на которые не разграничена, согласно прилагаемой к заявлению схеме, на основании и в соответствии 
со ст. 41, 43, ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации; п.п.2 п.1 ст. 39.28, п.9 ст. 39.29 Земельного 
кодекса Российской Федерации; статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 14, 15 Правил землепользования и 
застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденных решением Обнинского городского Собрания 
от 12.03.2007 № 01-40 (в действующей редакции) с целью образования земельного участка путем перераспределения 
земель, государственная собственность на который не разграничена, и земельного участка, находящегося в частной 
собственности, для исключения чересполосицы; не влекущего за собой изменения границ территории общего 
пользования, с учетом отсутствия оснований для отказа в принятии решения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект межевания территории части кадастрового квартала 40:27:020402, включающей в 
себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:020402:16, находящийся в частной собственности, и земли, 
государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск».

Подготовку проекта межевания территории осуществить за счет заявителя.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на 

официальном информационном портале Администрации города Обнинска http://admobninsk.ru в сети «Интернет». 
Со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе представить в 

Администрацию города Обнинска свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по 
планировке территории.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
по вопросам архитектуры и градостроительства А.П. Козлова.

Исполняющий обязанности главы Администрации города   В.В. Лежнин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 сентября 2025 года  № 01-07/130

О назначении общественных обсуждений по проекту 
постановления Администрации города «Об утвержде-
нии документации по межеванию территории части 
кадастрового квартала 40:27:040201, включающей 
в себя земельный участок с кадастровым номером 
40:27:040201:434 и земли государственная собствен-
ность на которые не разграничена, в муниципальном 
образовании «Город Обнинск» 

В соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных 
слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории, 
утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40 (в действующей редакции), 
ходатайством комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на основании Устава города Обнинска 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города «Об утверждении 
документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:040201, включающей в себя земельный 
участок с кадастровым номером 40:27:040201:434 и земли государственная собственность на которые не разграничена, 
в муниципальном образовании «Город Обнинск» с 12.09.2025 по 26.09.2025. 

 2. Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в лице Управления 
архитектуры и градостроительства.

 3. Организатору общественных обсуждений: 
 3.1. Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети 

«Интернет» www.admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) не позднее чем через 7 (семь) дней после опубликования 
в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и оповещение о начале 
общественных обсуждений.

 3.2. Не позднее 26.09.2025 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, заключение о результатах общественных обсуждений и разместить его на 
официальном информационном портале.

4. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, 
оповещение о начале общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания  Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

 В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 08.09.2025 № 01-07/130 по проекту 
постановления Администрации города Обнинска «Об утверждении документации по межеванию территории части 
кадастрового квартала 40:27:040201, включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:040201:434 
и земли государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск» 
(далее - Проект) в период с 12.09.2025 по 26.09.2025 проводятся общественные обсуждения на официальном 
информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также в 
подсистеме общественного голосования в рамках функционирования Единого окна платформы обратной связи (далее 
– ПОС).

 Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, 
ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства с 12.09.2025 по 23.09.2025 по рабочим дням 
с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в адрес организатора 
общественных обсуждений (адрес электронной почты: arch@admobninsk.ru, melnikova_ad@admobninsk.ru, nikol@
admobninsk.ru) с 12.09.2025 по 23.09.2025, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 



№ 32
12 сентября 2025 г.8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 12.09.2025 по 23.09.2025 по рабочим дням с 
9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 
(2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска, а также в ПОС с 12.09.2025 
по 23.09.2025.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на официальном информационном 
портале Администрации города Обнинска по ссылке: http://www.admobninsk.ru/administration/obsuzhden.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при 
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность 
- для физических лиц, наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес 
– для юридических лиц и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

ПРОЕКТ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 №              

Об утверждении документации по межеванию тер-
ритории части кадастрового квартала 40:27:040201, 
включающей в себя земельный участок с кадастро-
вым номером 40:27:040201:434 и земли государствен-
ная собственность на которые не разграничена, в 
муниципальном образовании «Город Обнинск»

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от _______, заключение о результатах общественных 
обсуждений от ______ по проекту постановления Администрации города «Об утверждении документации по межеванию 
территории части кадастрового квартала 40:27:040201, включающей в себя земельный участок с кадастровым 
номером 40:27:040201:434 и земли государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном 
образовании «Город Обнинск», в соответствии со ст. 42, ст. 43, ст. 45, ч. 13, 14 ст. 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Администрации города Обнинска от 25.06.2025 № 1589-п «О подготовке 
проекта межевания территории части кадастрового квартала 40:27:040201, включающей в себя земельный участок 
с кадастровым номером 40:27:040201:434 и земли государственная собственность на которые не разграничена, в 
муниципальном образовании «Город Обнинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить документацию по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:040201, включающей 
в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:040201:434 и земли государственная собственность на 
которые не разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск», разработанную кадастровым инженером 
С.А.Зайцевым, 2025 (шифр 01/07-25-ПМТ).

 2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования настоящего 
Постановления разместить на официальном информационном портале Администрации города Обнинска и 
опубликовать в бюллетене «Обнинск официальный» документацию по межеванию территории, указанную в пункте 1 
настоящего постановления.

Исполняющий обязанности главы Администрации города   В.В.Лежнин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 сентября 2025 года  № 01-07/131

О назначении общественных обсуждений по проекту 
постановления Администрации города Обнинска 
«О предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 40:27:030512:784, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Калужская 
область, городской округ город Обнинск, улица 
Сосновая, земельный участок 36, для использования 
в соответствии с кодом 4.1 «Деловое управление»

 В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных 
слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории, 
утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40 (в действующей редакции), 
ходатайством комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на основании статьи Устава города Обнинска 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города Обнинска «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
40:27:030512:784, расположенного по адресу: Российская Федерация, Калужская область, городской округ город 
Обнинск, улица Сосновая, земельный участок 36, для использования в соответствии с кодом 4.1 «Деловое управление» 
(далее - Проект) с 12.09.2025 по 26.09.2025. 

 2. Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в лице Управления 
архитектуры и градостроительства.

 3. Организатору общественных обсуждений: 
 3.1. Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети 

«Интернет» www.admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) не позднее чем через 7 (семь) дней после опубликования 
в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и оповещение о начале 
общественных обсуждений.

 3.2. Не позднее 26.09.2025 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, заключение о результатах общественных обсуждений и разместить его на 
официальном информационном портале.

4. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, 
оповещение о начале общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления  Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

 В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 08.09.2025 № 01-07/131 по проекту 
постановления Администрации города Обнинска Обнинска «О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:27:030512:784, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Калужская область, городской округ город Обнинск, улица Сосновая, земельный участок 
36, для использования в соответствии с кодом 4.1 «Деловое управление» (далее - Проект) в период с 12.09.2025 
по 26.09.2025 проводятся общественные обсуждения на официальном информационном портале Администрации 
города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также в подсистеме общественного голосования в рамках 
функционирования Единого окна платформы обратной связи (далее – ПОС).

 Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, 
ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства с 12.09.2025 по 23.09.2025 по рабочим дням 
с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в адрес организатора 
общественных обсуждений (адрес электронной почты: arch@admobninsk.ru, melnikova_ad@admobninsk.ru, nikol@
admobninsk.ru) с 12.09.2025 по 23.09.2025, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 12.09.2025 по 23.09.2025 по рабочим дням с 
9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 
(2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска, а также в ПОС с 12.09.2025 
по 23.09.2025.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на официальном информационном 
портале Администрации города Обнинска по ссылке: http://www.admobninsk.ru/administration/obsuzhden.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при 
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность 
- для физических лиц, наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес 
– для юридических лиц и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

ПРОЕКТ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 №               

О предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 40:27:030512:784, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Калужская 
область, городской округ город Обнинск, улица 
Сосновая, земельный участок 36, для использования 
в соответствии с кодом 4.1 «Деловое управление»

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от _______, заключение о результатах общественных 
обсуждений от ________ по проекту постановления Администрации города Обнинска «О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:27:030512:784, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Калужская область, городской округ город Обнинск, улица 
Сосновая, земельный участок 36, для использования в соответствии с кодом 4.1 «Деловое управление», в соответствии 
с ч. 9 ст. 39, Градостроительного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 40:27:030512:784, расположенного по адресу: Российская Федерация, Калужская область, городской округ 
город Обнинск, улица Сосновая, земельный участок 36, для использования в соответствии с кодом 4.1 «Деловое 
управление».

Исполняющий обязанности главы Администрации города   В.В.Лежнин

Заключение  о результатах общественных обсуждений по проекту постановления Администрации 
города «О внесении изменений в документацию по планировке и межеванию территории 

общественного центра города Обнинска (Зона II), утвержденную постановлением Администрации 
города Обнинска  от 04.04.2008 № 482-п»

03.09.2025   г. Обнинск

 Общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города Обнинска города «О внесении 
изменений в документацию по планировке и межеванию территории общественного центра города Обнинска (Зона II), 
утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от 04.04.2008 № 482-п» (далее – Проект) проводились 
на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru в 
соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 20.08.2025 № 01-07/113.

 По результатам общественных обсуждений составлен протокол от 03.09.2025, на основании которого подготовлено 
заключение о результатах общественных обсуждений.

 В ходе общественных обсуждений поступило предложение с приложением Технического анализа дорожной 
ситуации на пересечении улицы Усачева, улицы Долгининской и проезда вдоль Аллеи Атомных городов на 28 л. в 1 экз. 

 В период проведения общественных обсуждений поступили следующие предложения и замечания по Проекту: 
Таблица предложений, поступивших в ходе общественных обсуждений по проекту постановления Администрации 

города «Об утверждении документации по планировке и межеванию территории общественного центра города 
Обнинска (Зона II), утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от 04.04.2008 № 482-п»

Реквизиты и текст поступивших замечаний и 
предложений

Рекомендации Комиссии по градостроительным и 
земельным вопросам

1. ИП Бологов Павел Михайлович

Технический анализ дорожной ситуации на 
пересечении улицы Усачева, улицы Долгининской и 
проезда вдоль Аллеи Атомных городов.

Рассмотрено Комиссией. Рекомендовано рассмотреть 
предложение на Комиссии по обеспечению безопасности 
дорожного движения при Администрации города Обнинска

 Выводы по результатам общественных обсуждений:
 Рассмотрев итоги общественных обсуждений, Комиссия по градостроительным и земельным вопросам решила 

направить материалы общественных обсуждений (заключение, протокол) на рассмотрение исполняющему обязанности 
главы Администрации города и рекомендовать утвердить документацию по планировке и межеванию территории 
общественного центра города Обнинска (Зона II) в новой редакции. 

Председатель Комиссии по градостроительным и земельным вопросам  А.П. Козлов

Заключение  о результатах общественных обсуждений по проекту постановления Администрации 
города «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 
40:27:040201, включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:040201:55 и 

земли, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании 
«Город Обнинск»

03.09.2025   г. Обнинск

 Общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города Обнинска города «Об утверждении 
документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:040201, включающей в себя земельный 
участок с кадастровым номером 40:27:040201:55 и земли, государственная собственность на которые не разграничена, 
в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее – Проект) проводились на официальном информационном 
портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru в соответствии с постановлением 
Главы городского самоуправления от 20.08.2025 № 01-07/112.

 По результатам общественных обсуждений составлен протокол от 03.09.2025, на основании которого подготовлено 
заключение о результатах общественных обсуждений.

 В ходе общественных обсуждений предложения и замечания по Проекту не поступали.
 Выводы по результатам общественных обсуждений:
 Рассмотрев итоги общественных обсуждений, Комиссия по градостроительным и земельным вопросам решила 

направить материалы общественных обсуждений (заключение, протокол) на рассмотрение исполняющему обязанности 
главы Администрации города и рекомендовать утвердить документацию по межеванию территории части кадастрового 
квартала 40:27:040201, включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:040201:55 и земли, 
государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск».

Председатель Комиссии по градостроительным и земельным вопросам  А.П. Козлов

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ г. ОБНИНСКА

Р Е Ш Е Н И Е   

28.08.2025 г. Обнинск  № 673/125

Об аннулировании регистрации кандидата в депу-
таты Собрания городского округа города Обнинска 
Калужской области девятого созыва Привалихина 
Василия Валентиновича

Рассмотрев заявление зарегистрированного кандидата в депутаты Собрания городского округа города Обнинска 
Калужской области девятого созыва Привалихина Василия Валентиновича, выдвинутого по одномандатному 
избирательному округу № 26 Региональным отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость в Калужской области», о снятии своей кандидатуры и отказе от дальнейшего участия 
в выборах депутатов Обнинского городского Собрания, в соответствии с пунктом 30 статьи 38, пунктом 2 статьи 
76 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия г.Обнинска р е ш и л а:

1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Собрания городского округа города Обнинска Калужской 
области девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 26 Привалихина Василия Валентиновича в 
связи с подачей 28 августа 2025 года заявления о снятии своей кандидатуры.

2. Направить Привалихину В.В. копию настоящего решения.
3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» 
«Обнинск официальный» и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице 
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска.

Председатель Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  А.В.Середюк 
Секретарь  Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска    Н.С.Шафранова

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; 
Центральная городская библиотека; Городская библиотека Старый город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ

№ 32 (367)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

12 сентября 2025 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 8 полос. Тираж 999 экз.


